
 

COMUNE DI RIVE 
P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i

Piazza Vittorio Veneto, 1 - 13030 Rive (VC) - Tel.: 0161 770112 
www.comune.rive.vc.it - p.e.c.: rive@cert.ruparpiemonte.it

S E R V I Z I O  A F F A R I  G E N E R A L I  
*  *  *  

Copia 
 
DETERMINAZIONE N.  2  DEL  25/02/2025 

 
Codice CUP: E81F22001120006 
 
Codice CIG: 958698022C 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
 

Premesso che: 
- Con deliberazione consiliare n. 48 del 12 dicembre 2024, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027;  
- Nel bilancio così approvato vengono stanziati € 16.996,00 sul codice di bilancio 

01.08.2.202/6350.1011.99, in quota residui dell’esercizio 2024, per “1.4.3 
ADOZIONE PagoPA e AppIO - CONTRIBUTO PNRR - CUP 
E81F22001120006”; 

- Con determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali n. 1 del 25 
gennaio 2023 veniva affidato il servizio in oggetto alla SISCOM S.p.A., con sede 
in Via Adua, 4, Cervere (CN) – C.F./P. IVA 01778000040, per l’importo di € 
2.700,00 oltre IVA di legge al 22%; 

- le attività progettuali sono state realizzate in accordo con il Regolamento (UE) 
2021/241 e nel rispetto dei principi di trasparenza, non discriminazione, e 
addizionalità dei fondi UE; 

- il progetto è risultato conforme alle disposizioni del PNRR, inclusa la coerenza con 
le tempistiche di esecuzione e la corretta imputazione dei costi, ed è stato 
asseverato; 

 
Visto: 

- Il Certificato di Regolare Esecuzione, redatto ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. 
50/2016 (trattandosi di procedura avviata prima del 01/07/2023), approvato con 
precedente determinazione di questo Servizio 

 
Considerato che: 

- È prevenuta fattura n. 2025/738/2 del 05/02/2025 emessa dalla SISCOM S.p.A., 
con sede in Via Adua, 4, Cervere (CN) – C.F./P. IVA 01778000040, per l’importo 
di € 2.700,00 oltre IVA di legge al 22%; 

- La fattura è pertinente all’incarico per il quale era stato assunto l’atto di impegno 
contabile e costituisce quindi titolo giustificativo del credito vantato dal 
professionista incaricato;  

Oggetto: PNRR M1C1 MISURA 1.4.3. Adozione piattaforma PAGOPA. 
Liquidazione delle somme dovute alla Siscom S.p.A. 

http://www.comune.rive.vc.it/
mailto:rive@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rive.  Responsabile Procedimento: sindaco manachino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linePiazza Vittorio Veneto, 1 - 13030 Rive (VC) - Tel.: 

0161 770112 
www.comune.rive.vc.it - p.e.c.: rive@cert.ruparpiemonte.it

- Sono stati acquisiti il D.U.R.C, nonché la dichiarazione di tracciabilità dei flussi 
finanziari;  

 
Visto: 

- l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 
Ritenuto: 

- Di dover provvedere alla liquidazione del debito dell’Amministrazione nei 
confronti della Siscom S.p.A., per il titolo di cui in premessa; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. Di liquidare, a saldo della fattura in premessa menzionata, datata 5 febbraio 2025, 

la somma complessiva di € 3.294,00 inclusa IVA alla SISCOM S.p.A., con sede in 
Via Adua, 4, Cervere (CN) – C.F./P. IVA 01778000040; 

 
2. Di dare atto che la somma liquidata per un totale di € 3.294,00 inclusa IVA è 

contenuta nel quadro complessivo di progetto, come da determinazione n. 1 del 25 
gennaio 2023 di conferimento dell’affidamento; 

 
3. Di dare atto che le spese così liquidate trovano imputazione alla voce 

01.08.2.202/6350.1011.99 e già impegnata e vincolata per lo specifico fine dei 
lavori in oggetto, nel bilancio 2025 gestione residui; 

 
4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del 
D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.;  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Ing. MANACHINO Andrea

http://www.comune.rive.vc.it/
mailto:rive@cert.ruparpiemonte.it


Piazza Vittorio Veneto, 1 - 13030 Rive (VC) - Tel.: 0161 770112 
www.comune.rive.vc.it - p.e.c.: rive@cert.ruparpiemonte.it

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
Il presente provvedimento è regolare sotto il profilo contabile, e se ne attesta la copertura finanziaria, in 
conto competenza del bilancio di previsione annuale, esecutivo ai sensi di legge. 
 
Rive, lì 25/02/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: CAGLIANO Domenica  

 
 
 

=========================================================== 
PUBBLICAZIONE 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia 
della presente determinazione viene pubblicata on line sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.rive.vc.it il 
23/04/2025 per giorni 15 consecutivi. 
 
Rive, lì 23/04/2025 
 
 

Il Messo Comunale 
F.to: CAGLIANO Domenica 

Il Segretario Comunale 
F.to:  Dott. PRETARI Stefano 

 
      

 

http://www.comune.rive.vc.it/
mailto:rive@cert.ruparpiemonte.it

